2023年3月31日
トーセイ株式会社【報道関係者各位】

福岡銀行 SDGsスコアリングサービス付きローンによる資金調達のお知らせ

「Sustainable Scale Index」は、株式会社ふくおかフィナンシャルグループ子会社のサ
ステナブルスケールと九州大学が共同で開発した、自社のSDGsへの取組みを
10分野・約200項目の独自基準により指標化するものです。
この度、当社は同行から「Sustainable Scale Index」のスコアリング評価を受けました。
今般の評価結果をもとに、気候変動問題や人権対応をはじめとする環境・社会課題に
対する取り組みの見直しを図ってまいります。

トーセイ株式会社（本社：東京都港区 代表取締役社長 山口誠一郎 証券コード：8923）は、神奈川県横浜市の
収益マンション取得にあたり、福岡銀行(以下同行)のSDGsスコアリングモデルサービス「Sustainable Scale Index」
が付帯したローン「Sustainable Scale Index付きローン」を利用し、資金調達を実行いたしましたのでお知らせします。

トーセイ株式会社

経営管理部 広報担当 竹内
Tel:03-5439-8807 Fax:03-5439-8809

email:pr-tosei@toseicorp.co.jp

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞

＜トーセイ株式会社 会社概要＞（2022年11月末現在）

会社名 トーセイ株式会社 https://www.toseicorp.co.jp

代表者 山口 誠一郎

所在地 東京都港区芝浦四丁目5番4号

資本金 66億円

従業員 663名(連結)、244名（単体）

事業内容 不動産再生事業、不動産開発事業、

不動産賃貸事業、不動産ファンド・コンサルティング事業

不動産管理事業、ホテル事業

当社グループでは、中期経営計画「Infinite Potential 2023」の基本方針の一つに、持
続可能なESG経営の推進を掲げており、多様な事業を通じて環境・社会課題の解決に
努めています。今後も金融機関によるサステナビリティ関連評価を活用し、持続可能な
社会の実現に向けた取り組みを推進してまいります。

https://www.toseicorp.co.jp/

	スライド 1